
 
 

ZARZĄDZENIE NR 36 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 14 października 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie metod i form działania pododdziałów kontrterrorystycznych Policji 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2024 r. poz. 145, 1006, 
1089, 1222, 1248 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 26 Komendanta Głównego Policji z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie metod i form 
działania pododdziałów kontrterrorystycznych Policji (Dz. Urz. KGP poz. 47 i 121) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Zespół Minersko Pirotechniczny Centralnego Biura Śledczego Policji prowadzi działania minersko-
pirotechniczne z wykorzystaniem metod i form określonych w zarządzeniu.”; 

2) w § 2 w pkt 22 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 23 w brzmieniu: 

„23) NGRM-P – nieetatowe grupy rozpoznania minersko-pirotechnicznego, o których mowa 
w zarządzeniu nr 30 Komendanta Głównego Policji z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad organizacji i zakresu działania nieetatowych grup rozpoznania minersko-
pirotechnicznego (Dz. Urz. KGP poz. 50).”; 

3) po rozdziale 2 dodaje się rozdział 2a w brzmieniu: 

„Rozdział 2a 
Krajowy koordynator do spraw działań minersko-pirotechnicznych 

§ 4a. 1. Dowódca BOA wyznacza krajowego koordynatora do spraw działań minersko-pirotechnicznych 
spośród podległych policjantów, biorąc pod uwagę jego wiedzę, doświadczenie i umiejętności. 

2. Dowódca BOA przy pomocy krajowego koordynatora do spraw działań minersko-pirotechnicznych 
sprawuje nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem etatowych komórek minersko-pirotechnicznych oraz 
NGRM-P na terenie kraju. 

3. Do zadań krajowego koordynatora do spraw działań minersko-pirotechnicznych w szczególności należy: 

1) realizowanie nadzoru nad organizacją i funkcjonowaniem etatowych komórek minersko-pirotechnicznych 
oraz NGRM-P na terenie kraju za pośrednictwem wojewódzkich koordynatorów do spraw NGRM-P; 

2) wyznaczanie spośród NGRM-P sił wsparcia, kierowanych do działań w ramach akcji policyjnej lub 
operacji policyjnej; 

3) inicjowanie przedsięwzięć szkoleniowych z zakresu rozpoznania minersko-pirotechnicznego i działań 
minersko-pirotechnicznych, w oparciu o zgłaszane lub zaobserwowane potrzeby szkoleniowe; 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia czwartek, 24 października 2024 r.

Poz. 63



4) współpraca z Zespołem Minersko Pirotechnicznym Zakładu Szkoleń Specjalnych Centrum Szkolenia 
Policji w Legionowie w zakresie doskonalenia zawodowego, rozpoznania minersko-pirotechnicznego 
i działań minersko-pirotechnicznych; 

5) uzyskiwanie informacji o liczbie policjantów wchodzących w skład etatowych komórek minersko-
pirotechnicznych, NGRM-P oraz stanie ich wyszkolenia i wyposażenia; 

6) uzyskiwanie informacji o siłach i środkach etatowych komórek minersko-pirotechnicznych oraz NGRM-P, 
wykorzystywanych do działań w ramach akcji policyjnej lub operacji policyjnej; 

7) opracowanie dokumentacji sprawozdawczej na polecenie Dowódcy BOA. 

4. Dowódca BOA może odwołać krajowego koordynatora do spraw działań minersko-pirotechnicznych. 

5. Odwołując krajowego koordynatora do spraw działań minersko-pirotechnicznych, Dowódca BOA 
wyznacza jednocześnie nowego koordynatora spośród innych policjantów. Przepis ust. 1 stosuje się 
odpowiednio.”. 

§ 2. Dowódca BOA wyznaczy po raz pierwszy krajowego koordynatora do spraw działań minersko-
pirotechnicznych, zgodnie z § 4a ust. 1 zarządzenia zmienianego w § 1, w terminie 30 dni od dnia wejścia 
w życie niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Policji 
 
 

nadinsp. Marek BOROŃ 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 63


